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Zarządzanie  kwestiami  migracji  i  integracji  na  poziomie  lokalnym  
– miasta i regiony

MILE jest projektem pilotażowym w ramach tzw. szybkiej ścieżki – jednym 
z narzędzi wdrażania Programu Regiony na rzecz Zmian Gospodarczych – 
ogłoszonego  w  ramach  URBACT  I  jako  eksperymentem  organizacyjnym  
i operacyjnym przed URBACT II. 

MILE założył sieć partnerską 9 miast I instytucji zarządzających, bazując na potrzebie 
opracowania zintegrowanego programu wymiany związanego z tematem „Zarządzanie 
kwestiami  migracji  i  integracji  na  poziomie  lokalnym – miasta  i  regiony”.  Ogólnym 
celem projektu jest pomoc miastom partnerskim w identyfikacji i rozwoju propozycji 
projektów dobrych praktyk,  które  mogą  otrzymać  dofinansowanie  z  EFRR,  EFS lub 
innych europejskich lub  narodowych źródeł.  MILE bazuje na potrzebie  opracowania 
zintegrowanego programu wymiany skupiającego się wokół Lokalnego Planu Działania 
w powiązaniu z tematyką projektu.

Dla osiągnięcia tego celu projekt został podzielony na trzy podtematy:
•Rozwój przedsiębiorczości
•Aktywne włączanie w rynek pracy
•Dostęp do usług i dialog międzykulturowy

Wyzwania
Określenie  “sieć  Fast  Track”  oznacza,  że  celem  projektu  jest  wdrożenie  dobrych 
praktyk szybciej za pomocą połączenia wypracowanych planów działania z finansami 
dostępnymi w Programach Operacyjnych Europejskich Funduszy Strukturalnych. Różne 
elementy połączono, aby zapewnić sukces projektowi MILE.
Niektóre z nich mogą być podsumowane jako:

•Wykorzystanie metody procesu raczej niż metody szczegółowego planowania
•Ciągła  ewaluacja  procesu  w  celu  wyciągania  wniosków  i  podejmowania 
natychmiastowych działań adaptacyjnych

•Aktywne  zaangażowanie  władz  zarządzających  i  lokalnych  grup  wsparcia  na 
wszystkich etapach projektu

•Zindywidualizowane wsparcie eksperckie dla partnerów projektu

Oficjalna strona projektu

Partnerzy projektu

http://urbact.eu/en/projects/active-inclusion/mile/our-partners/
http://urbact.eu/en/projects/active-inclusion/mile/homepage/
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